<sup>1</sup> V. Cod. μυστήριον πρὸς ὑμᾶς. \* V. βουληθεῖσα.

(63) *Tāde parā phronimous*. Obscura et intricata  
 Valentini hæc est oratio. Priora quidem illa inscrip  
 tionis formulam præferunt. Cæterum hoc ipsum in  
 fragmentum neque a Valentino scriptum, neque  
 primum ac putum illius dogma complectitur; sed ab  
 eius discipulis interpolatum, ut ex Tertull. colligi  
 tur.

(64) *Οὕτε γὰρ ἀρχῆς ὁ Αὐτοπάτωρ*. Legendum  
 αἰτήρον, ὅτε γὰρ ἐξ ἀρχῆς.

(65) *Ἡ ἀσθαρτος αἰωνία*. Lege αἰών pro αἰωνία.  
 Nam et feminas *Æones* Valentini nominabat.  
 Tertull. *contra Valent.* cap. 9: *Novissimam nam  
 Æon: viderit sollicitissimus. Sophia enim nomen est.*

(66) *Μιστὰ τοῦτο δὲ ἡ Σιγῆ*. Quantum in tene  
 bricosia implicitæque fabulis discipuli potest, hoc  
 ipsum significare videtur, Sigen e Bytho patrem

una res **168** miserorum illorum animos falsa spe  
 celudit.

Sed iis quorum divina luce collustrata mens  
 est, inepta hæc statim ac ridicula videntur. Quibus  
 modo prætermisissis, quæ illorum libris contien  
 tur, prout ad verbum scripta leguntur, hoc loco  
 proponam. Sunt hæc ejusmodi.

*Ex Valentiniano libro.*

V. Hæc apud sapientes; sed apud animales, apud  
 carnales, apud mundanos, apud exaggeratam animi  
 vim, Nus nunquam desinens perpetuis ac nunquam  
 desinentibus, salutem. Equidem eorum quæ neque  
 nominari, nec explicari oratione possunt, quæque  
 celestibus ipsis superiora sunt, mentionem apud  
 vos insituum: quæ neque principatus, neque po  
 testates, nec quæ illis subiecta sunt, neque aliud  
 quidquam intelligentia potest consequi, solique ejus,  
 qui est immutabilis, suæ cognitioni patefacta. Prin  
 cipio siquidem rerum omnium is qui per se ipsum  
 Pater est, universa in semetipso obscura ignotaque  
 continebat; quem nonnulli *Æonem* senectutis  
 expertem, semperque florentem, et marem femi  
 namque vocant, qui omnia complexus nulla re ipse  
 comprehenditur. Tunc quæ in illo incrat Mens: (ita  
 enim quidam appellant, alii proprio nomine  
 Gratiam, quod Magnitudinis thesauros, in eos qui  
 ex Magnitudine erant insumperit; sed melius ab  
 aliis Silentiium vocatur, quoniam citra sermonis  
 usum omnia Magnitudo cogitatione sola perfecti)  
 sed, ut dixi, cum incorrupta hæc ex æonum num  
 bero femina, vinculis expedire sese vellet, Magni  
 tudinem libidinis illecebriis ad sui consuetudinam  
 inflexit. Ex qua veritatis Pater procreatus est, quem  
 qui perfecti sunt proprie Hominem appellant, quod  
 ejus qui prior est, nec ab ullo est genitus, similitu  
 dinem referat. Deinde Sige naturalem luminis uni  
 tatem cum Homine produccas (horum vero con  
 junctio voluntate sola perfecta est) Veritatem  
 edidit. Quæ eo nomine merito a perfectis donata  
 est quod matri suæ Sige reipsa similis esset, quæ  
 ex divisionibus luminum, tam maris quam femi  
 næ, idipsum æquale esse voluerat, ut in sensibus  
 exposita lumina dispersa, per illa ipsa, et in ipsis,